– 1918. – № 68. – 25-13 (квітня). – С. 2.
17. Нестуля, О. Зазначена праця. – С. 82-83.
18. Відродження. – 1918. – 11 травня.
19. Королів-Старий, В. Зазначена праця. – С. 186.
20. Старий, В. До всіх видавців, видавничих товариств і приватних громадян / В. Старий // Нова Рада. – 1918. – № 70. – 28 (15) квітня. – С. 4.
21. Винниченко, В. Відродження нації / В. Винниченко – К., Відень, 1920. – Ч. 3. – С. 23.
22. Лозовий, В. С. Поділля в період Гетьманату (1918 р.): навчально-методичний посібник / В. С. Лозовий. – Кам'янець-Подільський: Медобори (ПП Мошак М.І.), 2007. – С. 7.
23. ЦДАВО України, ф.1793, оп.1, спр.7, арк.126.
24. Гетьман П.Скоропадський. Українська культурна праця за Гетьманщини

1918 р. // Державницька думка: Квартальник / Гетьман П.Скоропадський. – Філадельфія: Видавництво “Державницька думка”, 1951. – Ч. 4. – С. 27-34.

25. Нестуля, О. Зазначена праця. – С. 100.

26. Могила Т.Шевченка // Відродження. – 1918. – № 52. – 7(19) червня. – С. 5.

27. Там само – С.5.

28. Повідомлення // Відродження. – 1918. – № 51. – 31 (18) травня. – С. 5.

29. Нестуля, О. Зазначена праця. – С. 82-83.

30. Пайкова, Є. В. Володимир Науменко (1852–1919 рр.) / Є. В. Пайкова // УЖ. – 1998. – № 6. – С. 99.

31. Інститут рукопису Національної бібліотеки імені В.І.Вернадського. – ф.11. – № 193.

32. Кучменко, Е. М. Національно-культурне життя в Україні (1917–1920 рр.) / Е. М. Кучменко. – К.: Знання, 1999. – С. 10.

33. ЦДАВО України, ф.1064, оп.1, спр.6, арк. 45-45 зв.; Нариси історії Української революції 1917–1921 років: У 2 кн. / [Г.В.Боряк, В.Ф.Верстюк, С.В.Кульчицький, В.М.Литвин та ін.; гол. В.А.Смолій]; Ін-т іст. Укр. НАН Укр. – К.: НВП “Видавництво “Наукова думка” НАН України”, 2011. – Кн.1. [В.І.Головченко, Г.Г.Єфіменко, С.В.Кульчицький, О.І.Лупандін та ін.; кер. О.Д.Бойко, В.Ф.Верстюк]. – С. 318.

34. Упорядкування могили Шевченка // Нова Рада. – 1918. – № 99. – 13 червня (31 травня). – С. 3.

35. Королів-Старий, В. Зазначена праця. – С. 186.

36. Нестуля, О. Зазначена праця – С. 141.

37. Відозва. Упорядкування могили Т.Г.Шевченка // Вільний голос. – 1918. – 3 липня; Рудий, Г. Я. Зазначена праця. – С. 83.

38.

/ Авт.-упорядн.: О.О.Нестуля, С.І.Нестуля, Г.Я.Рудий. Відп. Ред. В.О.Горбик. – К.: НАН України, Ін-т історії України, 2008. – С. 153-155.

39. На могилу Т.Г.Шевченка // Село. – Кам’янець-Подільський – 1918. – № 18. – 21 червня. – С. 12; На улаштування могили Шевченка // Відродження. – 1918. – № 77. – 3 липня (20 червня). – С. 3.

40. Вісті з краю. Могила Шевченка // Нова Рада. – 1918. – № 96. – 9 червня (27 травня) – С. 3.

41. Жертви на впорядкування могили Шевченка // Село. – Кам’янець-Подільський. – 1918. – № 19. – 24 червня. – С. 15; Жертви на впорядкування могили Т.Г.Шевченка // Село. – Кам’янець-Подільський – 1918. – № 28-29. – 28 серпня. – С. 29; Жертви на впорядкування могили Тараса Шевченка складені вчителями-курсистами Балтського повіту // Село. – Кам’янець-Подільський – 1918. – № 32-33. – 7 вересня. – С. 27; До редакції “Село” надіслані жертви на впорядкування могили Т.Г.Шевченка від таких осіб... // Село. – Кам’янець-Подільський – 1918. – № 40-41. – вересень. – С. 28; До редакції “Село” надіслані жертви на впорядкування могили Т.Г.Шевченка від таких осіб... // Село. – Кам’янець-Подільський – 1918. – № 46-47. – вересень. – С. 28.

42. Дописи. м.Вінниця // Нова Рада. – 1918. – № 116. – 17 (4) липня. – С. 4.
43. Телячий, Ю. В. Інтелігенція Поділля в культуро творчих процесах періоду Гетьманату П.Скоропадського: сторінками журналу “Село” (1918 р.) / Ю. В. Телячий // Освіта, наука і культура на Поділлі: Збірник наукових праць. – Кам’янець-Подільський: Оіом, 2003. – Т. 3. – С. 151.
44. На поправку могили Шевченка // Відродження. – Київ. – 1918. – Ч. 149. – 2 жовтня. – С. 4; Телеграми. На поправку могили Шевченка // Нова Рада. – 1918. – № 177. – 2 жовтня (19 вересня). – С. 3.
45. На могилу Т.Шевченка // Нова Рада. – 1918. – № 121. – 23 (10) липня. – С. 3.
46. Нестуля, О. Зазначена праця. – С. 142.
47. Український клуб у Києві // Нова Рада. – 1918. – № 105. – 21 (8) червня. – С. 1.
48. Подорож на Шевченкову могилу // Нова Рада. – 1918. – № 117. – 18 (5) липня. – С. 3.
49. Подорож на могилу Т.Шевченка // Нова Рада. – 1918. – № 123. – 25 (12) липня. – С. 2.
50. Експедиція Барішпільської гімназії // Відродження. – 1918. – № 64. – 16 (3) червня. – С. 3.
51. Дописи. Боришполе // Нова Рада. – 1918. – № 103. – 19 (6) червня. – С. 4.
52. Чикаленко, Є. Щоденник 1919–1920 рр. – К.; Нью-Йорк: Видавництво імені Олени Теліги, 2005. – С. 44.
53. Тарахан-Береза, З. П. Зазначена праця. – С. 132.
54. Вісті з краю. Проти універсалів // Нова Рада. – 1918. – № 118. – 19 (6) липня. – С. 3.
55. Справа з могилою Т.Шевченка // Відродження. – 1918. – Ч. 150. – 3 жовтня. – С. 6-7; Рудий, Г. Я. Зазначена праця. – С. 83.
56. Нестуля, О. Зазначена праця. – С. 143.
57. Справа з могилою Т.Шевченка // Відродження. – 1918. – № 150. – 3 жовтня. – С. 6-7.
58. Відродження. – 1918.